
 

 

 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 20 

podle § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „ZZVZ“) 

Identifikační údaje zadavatele 

Název zadavatele Univerzita Karlova  

IČO 00216208 

Adresa sídla Ovocný trh 560/5, Staré Město, 116 36 Praha 1 

Identifikační údaje veřejné zakázky 

Název veřejné zakázky UK – Výstavba Kampusu Albertov – Biocentrum 

Druh a režim veřejné zakázky Veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v nadlimitním režimu 

Profil zadavatele https://zakazky.cuni.cz/ 

Evidenční číslo ve VVZ  Z2023-018663 

 

Zadavatel ve věci výše uvedené veřejné zakázky obdržel žádost dodavatele o písemné vysvětlení 

zadávací dokumentace, popřípadě poskytuje vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací dokumentace 

z vlastního podnětu. Toto písemné vysvětlení, změna a/nebo doplnění zadávací dokumentace 

je uveřejněno, včetně přesného znění žádosti, na profilu zadavatele.  

Žádost č. 1 ze dne 28. 06. 2023 

Dotaz poř. č. 301 

Čisté prostory: 

Ve Vysvětlení ZD_01 v odpovědi na dotaz poř. č. 14, je uvedeno: „Zadavatel k požadavku na doložení 

zkušeností s realizací stavebních prací blíže popsaných v článku 5.11. písm. f) zadávací dokumentace 

uvádí, že předpokládaná hodnota této veřejné zakázky činí 2 955 000 000 Kč bez DPH, a že stavba bude 

obsahovat cca 2 500 m2 čistých prostor...“ Ve Vysvětlení ZD_09 jsou v odpovědi na dotaz poř. č. 92: 

„V předané projektové dokumentaci jsme nenalezli odpovídající specifikaci čistých prostor…“ přiloženy 

jako specifikace prvků čisté vestavby dva půdorysy a jedna tabulka. Půdorysy popisují identický prostor, 

jehož půdorysná čistá plocha je 77,9 m²: V předmětných odpovědích shledáváme rozpor. 

Mimo to v technické zprávě ke vzduchotechnice objektu SO 01 (VZT 4_01_TZ) se v článku 

2.17 Parametry filtrace vzduchu uvádí: „Nejsou požadovány parametry čistoty prostředí.“ a tamtéž 

dále v tabulce místností (příl. 2) v příslušném sloupci žádné požadavky na třídu čistoty uvedeny nejsou, 

přičemž u místností na výše zmíněných půdorysech, se tabulka odkazuje na jiné části dokumentace. 

https://zakazky.cuni.cz/


   

 

 

Stránka 2 z 10 
 

Upraví zadavatel příslušnou dokumentaci tak, aby z ní jednoznačně vyplývalo, na které místnosti 

se vztahuje požadavek na čisté prostory dle ČSN EN ISO 14644 a jaké třídy tento požadavek je? 

Odpověď zadavatele:   

Objekt Biocentra obsahuje vybrané prostory, který jsou čistým prostorem dle ISO 14644 a prostory, 

které svojí těsností provedených stavebních konstrukcí těmto prostorům odpovídají. 

Čisté prostor definovaný dle ISO 14644 je v 6.NP, plocha úseku vč. stavebních konstrukcí příček 

je 92,5 m2. Parametry prostoru budou odpovídat hodnotám ISO 5 (B) až ISO 8 (D). Dále budou prostory 

splňovat parametry VYR-36 Čisté prostory v aktuálním znění pro potřeby validace prostoru pro práci 

výzkumu léčiv.    

Na tyto prostory v 6.NP navazuje semi-čistý provoz, který není zatříděn ve smyslu ISO normy prostoru, 

ale jsou na něho kladeny požadavky na provedení stavebních konstrukcí a těsnosti prostoru jako 

načisté prostory.  

Přílohová schémata oblastí v dispozicích: 

 
Obrázek 1 - výstřižek 6.NP                                                                                            Obrázek 2 - výstřižek 3.NP 

 

Na úrovni 3.NP se nacházejí prostory, kde jsou umístěny laboratoře typu B22 tzn. provoz v režimu BSL2. 

Laboratoře se nacházejí v blízkosti běžných prostor, proto je kladen důraz na provedení stavebních 

konstrukcí a jejich návaznosti ve smyslu čistých prostor.  Jedná se o vyznačenou plochu ve 3.NP 

o výměře 294,5 m2. Prostory jsou navrženy s ohledem na parametry ČSN 12128. Čistota vzduchu 

v uvedených prostorách je zajištěna několika stupňovou filtrací HEPA filtry různé kategorie viz část 

D.1.4b_VZT na vstupu nebo výstupu dle požadavku.    



   

 

 

Stránka 3 z 10 
 

                 
Obrázek 3 - výstřižek 2.NP                                                                           Obrázek 44 - výstřižek 1.PP 

 

Na úrovni 2.NP se nacházejí prostory, kde jsou umístěny laboratoře typu B22 a B33 tzn. provoz v režimu 

BSL2 a BSL3. Laboratoře se nacházejí v blízkosti běžných prostor, proto je kladen důraz na provedení 

stavebních konstrukcí a jejich návaznosti ve smyslu čistých prostor.  Jedná se o vyznačenou plochu 

ve 2.NP o výměře 438,0 m2. Prostory jsou navrženy s ohledem na parametry ČSN 12128. 

Čistota vzduchu v uvedených prostorách je zajištěna několika stupňovou filtrací HEPA filtry různé 

kategorie viz. část D.1.4b_VZT na vstupu nebo výstupu dle požadavku. 

     

Na úrovni 1.PP se nacházejí prostory, kde jsou umístěny laboratoře typu BSL2 (ABSL2) a bariérové 

chovy SPF tzn. čistý chov. VZT kaskáda a systémy přetlaku/podtlaku je řešen v rámci části D.1.4b_VZT.b 

Laboratoře se nacházejí v blízkosti běžných prostor, proto je kladen důraz na provedení stavebních 

konstrukcí a jejich návaznosti ve smyslu čistých prostor.  Jedná se o vyznačenou plochu v 1.PP o výměře 

364,0 m2. Prostory jsou navrženy s ohledem na parametry ČSN 12128 a ČSN 12738. Čistota vzduchu 

v uvedených prostorách je zajištěna několika stupňovou filtrací HEPA filtry různé kategorie viz část 

D.1.4b_VZT na vstupu nebo výstupu dle požadavku. 

 



   

 

 

Stránka 4 z 10 
 

 
Obrázek 5  - výstřižek 2.PP 

Na úrovni 2.PP se nacházejí prostory, kde jsou umístěny laboratoře typu BSL2 (ABSL2), BSL3 (ABSL3) 

a bariérové chovy GERM-FREE tzn. čistý chov. VZT kaskáda a systémy přetlaku/podtlaku je řešen 

v rámci části D.1.4b_VZT.b Laboratoře se nacházejí v blízkosti běžných prostor, proto je kladen důraz 

na provedení stavebních konstrukcí a jejich návaznosti ve smyslu čistých prostor.  

Jedná se o vyznačenou plochu v 2.PP o výměře 1034,0 m2. Prostory jsou navrženy s ohledem 

na parametry ČSN 12128 a ČSN 12738. Čistota vzduchu v uvedených prostorách je zajištěna několika 

stupňovou filtrací HEPA filtry různé kategorie viz část D.1.4b_VZT na vstupu nebo výstupu 

dle požadavku. 

 

Výše uvedené prostory (s výjimkou 6.NP) budou zároveň v provozu pravidelně plynovány kvůli zajištění 

řádné dezinfekce místností, což klade zásadní nároky na těsnost prostorů z hlediska provedení. 

Dotaz poř. č. 302  

Větrání čistých prostor 6.NP – severozápad 

V technické zprávě ke vzduchotechnice objektu SO 01 (VZT 4_01_TZ) se v tabulce místností (příl. 2, 

str. 89) u místností 6.II.03.02-h BOX I, 6.II.03.02-g FILTR, 6.II.03.02-j ÚKLID, 6.II.03.02-f IZOLÁTOR, 

6.II.03.02-i PŘÍPRAVNA, 6.II.03.02-c CHODBA, 6.II.03.02-a FILTR,.II.03.02-k FILTR-IN, 6.II.03.02-b FILTR-

OUT, 6.II.03.02-d QC IZOLÁTOR, 6.II.03.02-e BIO REAKTOR (v nadpisu definovaných ČISTÉ PROSTORY 

6.NP – SEVEROZÁPAD) uveden odkaz na jiné části dokumentace: „Větrání zajišťuje technologie“. 

Rovněž v půdorysu vzduchotechniky (VZT 4_01_106_6NP-A) je v prostoru těchto místností uveden 

odkaz: „VIZ SAMOSTATNÁ DOKUMENTACE“ Dokumentace vzduchotechnických zařízení k výše 

uvedeným prostorám dle našeho názoru není součástí zadávací projektové dokumentace. 

Doplní zadavatel výše uvedenou dokumentaci? 



   

 

 

Stránka 5 z 10 
 

Odpověď zadavatele:   

Vzhledem k dopřesňování činností vědeckých prostor v 6.NP a bezpodmínečné nutnosti následného 

projednání všech příslušných náležitostí se SÚKLem, rozhodl Zadavatel, že pro jistotu vyjme 

VZT jednotku, která bude obsluhovat tyto prostory, ze stavby a jednotka se stane součástí 

PD na Laboratorní vybavení těchto prostor. Je ověřeno, že se tato VZT jednotka vejde do sousedící 

strojovny a s veškerými napojovacími body pro ni je samozřejmě počítáno.   

Žádost č. 1 ze dne 29. 06. 2023 

Dotaz poř. č.  303 

VV_REV02_230621 - KAMPUS ALBERTOV - BIOCENTRUM.xlsx, list BCA D.3 - SO 01 - Archite... 

Položky p.č.714 – 717:  

  

714 K 767541218 

Nosná konstrukce pro zdvojené podlahy s těžkým provozem 

modulu 600x600 mm z kovových rektifikačních stojek a 

rastrových C profilů výšky přes 400 do 500 mm 

m2 338,400 

 P  

Poznámka k položce: 
 AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 Tabulky místností 
 604_SKLADBY INT PODLAH 
 AS_522 SCHEMA PODLAH 
 AS_522_099 PŮDORYS 1.PP 

  

 VV  "01.124"   

 VV  13,4  13,400 

 VV  "01.125"   

 VV  8,2  8,200 

 VV  "01.126"   

 VV  8,4  8,400 

 VV  "01.127"   

 VV  3,7  3,700 

 VV  "01.123"   

 VV  270,2  270,200 

 VV  "01.139"   

 VV  34,5  34,500 

 VV  Součet  338,400 

715 K 767541411 Montáž desek zdvojených podlah rozměru 600 x 600 mm m2 338,400 

 P  

Poznámka k položce: 
 AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 Tabulky místností 
 604_SKLADBY INT PODLAH 
 AS_522 SCHEMA PODLAH 
 AS_522_099 PŮDORYS 1.PP 

  

716 M 60795203 
deska kalciumsulfátová pro zdvojené podlahy horní strana 

PVC tl 36mm 600x600mm 
m2 355,320 



   

 

 

Stránka 6 z 10 
 

 P  

Poznámka k položce: 
 AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 Tabulky místností 
 604_SKLADBY INT PODLAH 
 AS_522 SCHEMA PODLAH 
 AS_522_099 PŮDORYS 1.PP 

  

 VV  338,4*1,05 'Přepočtené koeficientem množství  355,320 

717 K 767541711 
Přiřezání dřevotřískových nebo kalciumsulfátových desek 

zdvojených podlah 
m 65,000 

 P  

Poznámka k položce: 
 AS 4_01_TZ TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 Tabulky místností 
 604_SKLADBY INT PODLAH 
 AS_522 SCHEMA PODLAH 
 AS_522_099 PŮDORYS 1.PP 

  

 VV  65  65,000 

  

Dle našeho názoru v uvedených položkách chybí zdvojené podlahy dle skladby F.I.30 ve 2.PP a část 

m.č.01.138 v 1.PP se skladbou F.I.27. Žádáme o prověření a doplnění do VV. 

Odpověď zadavatele: 

Do VV REV 03 bude doplněna pol. č. 1398 a u pol. č. 714, 715, 716 a 717 bude upraveno množství 

následovně: 

714 K 767541218 

Nosná konstrukce pro zdvojené podlahy s těžkým 
provozem modulu 600x600 mm z kovových 
rektifikačních stojek a rastrových C profilů výšky přes 
400 do 500 mm 

m2 371,000  0,00 

1398 K 767541229 

Nosná konstrukce pro zdvojené podlahy s těžkým 
provozem modulu 600x600 mm z kovových 
rektifikačních stojek a rastrových C profilů výšky přes 
1400 do 1500 mm 

m2 450,000  0,00 

715 K 767541411 
Montáž desek zdvojených podlah rozměru 600 x 600 
mm 

m2 450,000  0,00 

716 M 60795203 
deska kalciumsulfátová pro zdvojené podlahy horní 
strana PVC tl 36mm 600x600mm 

m2 472,500  0,00 

717 K 767541711 
Přiřezání dřevotřískových nebo kalciumsulfátových 
desek zdvojených podlah 

m 90,000  0,00 

 

Žádost č. 2 ze dne 29. 06. 2023 

Dotaz poř. č.  304 

SO 23.02 Provizorní trafostanice pro zařízení staveniště 

Provizorní trafostanice pro zařízení staveniště bude plechového provedení s technologickým 

vybavením odpovídajícím standardům PREdi, protože bude připojena smyčkově přímo do sítě PREdi 

22k. Veškeré použité materiály a technologie montáží musí odpovídat aktuálním schváleným typům 

a standardům dle “Katalogu prvků PREdi“. 

 Při komunikaci s PRE nám bylo sděleno, že informace jsou přístupné pouze autorizovaným 

dodavatelům. 



   

 

 

Stránka 7 z 10 
 

Z odpovědi Ing. Smutného cituji: 

„autorizovaný přístup na neveřejnou část webu PREdistribuce, a.s. (kde se nachází i Katalog prvků, 

o který žádáte) Vám zřídit nemohu. Tato část webu obsahuje citlivé informace a je určena pro vybrané 

zaměstnance PREdistribuce, a.s. a pro firmy, které jsou evidovány v Rejstříku zhotovitelů a geodetů 

PREdi“. 

 z toho vyplívá, že potřebujeme znát konkrétní dodavatele, kteří jsou evidovány ve zmiňovaném 

Rejstříku nebo mít k dispozici Katalog prvků PREdi. 

 Prosíme o jejich doplnění, jinak nemůžeme bez těchto informací dospět k odpovědné cenové nabídce. 

Pokud to není z nějakých důvodů možné, bylo by vhodné celou část týkající se zřízení provizorní stanice, 

tj. celé SO23 z požadované cenové nabídky vyjmout, jelikož na naší úrovni nejsme pro PREdi partner 

a není ochoten více komunikovat. 

Odpověď zadavatele: 

Certifikovaní partneři PREdi: 

 



   

 

 

Stránka 8 z 10 
 

 



   

 

 

Stránka 9 z 10 
 

 



   

 

 

Stránka 10 z 10 
 

 

Další informace zadavatele: 

S ohledem na charakter a obsah tohoto vysvětlení zadavatel neprodlužuje lhůtu pro podání nabídek. 

Za zadavatele: 

 

Mgr. Jan Lašmanský LL.M., advokát 

(podepsáno elektronicky) 


		2023-07-03T22:30:10+0200
	Mgr. JAN LAŠMANSKÝ, LLM.




